

BANK OF AFRICA - COTE D'IVOIRE

RAPPORT D'ACTIVITE AU 1^{er} TRIMESTRE 2018

I- Tableau d'activité et de résultats (chiffres non audités)

En millions de FCFA

Indicateurs de résultat	31/03/2018	31/03/2017	31/12/2017	Variation (12 mois)	
				En valeur	En %
Produit Net Bancaire	8 303	7 090	30 427	1 213	17,11%
Résultat avant impôts	3 350	2 623	10 880	727	27,72%
Résultat net	3 341	2 614	10 845	727	27,82%

Indicateurs de position	31/03/2018	31/03/2017	31/12/2017	Variation (12 mois)	
				En valeur	En %
Crédits nets à la clientèle	341 288	289 803	341 664	51 485	17,77%
Dépôts de la clientèle	402 922	322 498	403 044	80 424	24,94%

II- Commentaires de la Direction

Sur l'année glissante, les encours de **crédits** nets et les **dépôts** collectés sont en hausse respectivement de 17,7% et 24,9%. En application du nouveau Plan Comptable Bancaire entrée en vigueur depuis le 1^{er} janvier 2018, les crédits et dépôts à fin mars 2018 comprennent les créances et dettes rattachées (intérêts courus non échus). En retirant ces intérêts courus, la progression serait de 15,1% pour les emplois et de 23,4% pour les ressources.

Ces bonnes performances commerciales impactent le **produit net bancaire** qui s'améliore de 17,1% pour atteindre 8.303 millions de FCFA. Cette amélioration est imputable aussi bien à la hausse de la marge d'intérêts (+18,2%) qu'à celle des commissions nettes (+14,3%).

L'augmentation des **charges d'exploitation** de 14,8% a été compensée par la hausse du produit net bancaire. Le coût du risque, quant à lui, est resté quasiment stable sur les deux périodes.

En conséquence, la banque affiche un **résultat net de 3.341 millions de FCFA**, soit une progression de 27,8% par rapport au 31 mars 2017.

III- Perspectives

Cette tendance haussière devrait être maintenue pour les périodes à venir.

La Direction Générale